
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE ESTUDOS ESPECIALIZADOS EM EDUCAÇÃO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 

(048) 3721-4493 
eed@contato.ufsc.br  

 
 
Portaria nº 009/EED/2017                                                  Florianópolis, 25 de julho de 2017 

 

 

 A Chefia do Departamento de Estudos Especializados em Educação do Centro de 

Ciências da Educação da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições, 

 

 RESOLVE: 

 

 Homologar as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, referente ao EDITAL 

Nº 036/DDP/PRODEGESP/2017, Processo Seletivo Simplificado para contratação de 

Professor por tempo determinado, Campo de Conhecimento: Filosofia da Educação / Teoria 

da Educação, Processo 23080.042870/2017-65: 

 

Ordem de inscrição Nome do candidato 
01 Wesley Felipe de Oliveira 
02 Mirian Elizabet Hahmeyer Collares 
03 Vinicius Bertoncini Vicenzi 
04 Daniel Luis Cidade Gonçalves 
05 Valdenesio Aduci Mendes 
06 Caroline Kern 
07 Julia Cavalcanti Telles de Menezes 
08 Silverio Becker 
09 Jean Carlos Herpich 
10 Danilo José Scalla Botelho 
11 Philipe Pimentel de Resende Silva 
12 Cristiana Kelly dos Santos 
13 Letícia Vieira 
14 Thalita Schuh Venancio da Costa 



15 Élcio Alberton 
16 Jean Prette 
17 Valdirene Soares Machado 
18 Leonardo Edi Ignácio 

  

 

 

 
 

Professora Soraya Franzoni Conde 

Chefe do EED/CED 

Portaria nº 1761/2017/GR 

  


